宁区环保审批〔2019〕3号                签发：詹舒杰
宁德市蕉城生态环境局关于延锋彼欧（宁德）汽车外饰生产项目环境影响报告书
的批复

延锋彼欧（宁德）汽车外饰系统有限公司：
你公司报送的《延锋彼欧（宁德）汽车外饰生产项目环境影响报告书（报批本）》（以下简称“报告书”）已收悉，结合报告书结论、报告书技术审查会审查意见、报告书（报批本）专家复审意见，现提出审批意见如下：

1、 本项目位于福建省宁德市蕉城区三屿工业园区，项目厂房为租赁厂房，工程规模为年产42万套保险杠当量的外饰产品，项目总投资15200万元，其中环保投资454万元。

2、 在严格执行环保“三同时”制度，切实落实报告书提出的各项污染控制和生态保护措施，加强环境管理、施工环境监理、环境风险防范等前提下，我局同意报告书中所列建设项目性质、规模、工艺、地点和拟采取的环保措施。

（一）施工期环境管理

１、合理安排施工作业时间，尽量选用低噪声施工设备和工艺。施工期场界噪声执行《建筑施工场界环境噪声排放标准》(GB12523-2011)中排放限值。

2、施工场地定期洒水抑尘，加强施工车辆的管理。颗粒物排放执行《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表2中无组织排放监控浓度限值。

3、生活污水依托周边现有设施处理。

4、施工固废按规范进行处置，严禁乱堆乱弃。

（二）运行期环境管理

1、项目有机废气经活性炭处理后达标排放，废气排放执行《合成树脂工业污染物排放标准》（GB31572-2015）表4中大气污染物排放限值；调漆、喷漆流平、烘干固化、RTO系统天然气燃烧废气经废气处理设施处理后达标排放，废气排放执行《工业涂装工序挥发性有机物排放标准》（DB35/1783-2018）排放控制要求，RTO燃烧天然气废气执行《锅炉大气污染物排放标准》（GB13271-2014）表2中燃气锅炉排放限值；热洁炉废气经热洁炉自带二次焚烧后达标排放，热洁炉废气排放执行《锅炉大气污染物排放标准》（GB13271-2014）表2中燃气锅炉排放限值；烘干后冷却通道及洗枪房废气、危废仓库废气、点修补车间废气经活性炭吸附处理后达标排放，废气排放执行《工业涂装工序挥发性有机物排放标准》（DB35/1783-2018）排放控制要求。加强车间通风，无组织废气排放执行《工业涂装工序挥发性有机物排放标准》（DB35/1783-2018）排放控制要求，颗粒物、SO2、NOX执行《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表2中二级标准。规范废气排放口设置，规范采样平台建设。

2、生活污水经化粪池处理、生产废水经缓冲池调节处理后接入市政污水管网，进入污水处理厂处理，污水排放执行《污水综合排放标准》（GB8978-1996）表4中三级标准及《污水排入城镇下水道水质标准》（GB/T31962-2005）表1B级标准。

3、配置低噪声设备，对噪声源采取减振、降噪等措施。噪声排放执行《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）3类标准。。

4、对运营期产生的垃圾进行分类处理。普通包装材料、废滤芯、边角料及不合格产品等一般工业固废收集后回收利用。生活垃圾交由环卫部门处理。设置危废贮存间，废溶剂、残渣、废导热油等危废经收集后定期交由有资质的单位处理。

5、该项目污染物排放量必须控制在：COD≤0.468t/a，NH3-N≤0.079t/a ；SO2≤0.025t/a，NOX≤0.149t/a。建设单位需确保在项目投产前购买项目所需排污权指标。

6、做好厂区分区防渗工作，制定环境风险应急预案，严格落实环境风险防范措施，严防突发环境应急事件发生。按要求建设事故池，事故性废水必须排入事故池，不得随意排放。

三、项目建成后需通过验收后方可正式投入运行，若有新建、扩建、改建，必须重新办理环保审批手续。

四、遵守国家和地方有关环境保护的法律、法规及政策规定，自觉接受群众监督并积极配合环境保护行政主管部门的监督、检查。
宁德市蕉城生态环境局

2019年5月7 日